PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL PRPPGI Nº 13/2019 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019
_____________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 001/2019/CPGADT, DE 12 DE JULHO DE 2019.

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento

Territorial, Doutorado Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco

(UNIVASF) em Associação Ampla com a Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE) e a

Universidade do Estado da Bahia (UNEB), no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº

13/2019, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado parcial dos pedidos de inscrição no Processo Seletivo Discente –

Turma 2019, conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria.

2. SOLICITAR que os(as) candidatos(as) com as inscrições indeferidas façam uso do recurso pelo

Sistema PS (www.ps.univasf.edu.br) dentro do prazo, que foi estendido até às 12h do dia

15/07/2019, para que seja possível verificar o(s) motivo(s) do indeferimento e solucionar a(s)

pendência(s) documental(ais) que gerou(geraram) este resultado.

3. INORMAR que a análise do Plano de Trabalho, de caráter classificatório e eliminatório, será realizada

no período de 17 a 19/07/2019, apenas para os(as) candidatos(as) que tiveram a inscrição deferida

após a fase de recurso.

Juazeiro-BA, 12 de julho de 2019.

Prof. Dr. Helder Ribeiro Freitas

Coordenador Geral em exercício do Programa de Pós-Graduação em

Agroecologia e Desenvolvimento Territorial

Universidade Federal do Vale do São Francisco

ppgadt@univasf.edu.br

http://www.ps.univasf.edu.br/

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL PRPPGI Nº 13/2019 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019
_____________________________________________________________________________

 2

RELAÇÃO DO NÚMERO DE INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) E PARECER

INSCRIÇÃO PARECER  INSCRIÇÃO PARECER  INSCRIÇÃO PARECER

22015 Deferido(a)  22111 Deferido(a)  22170 Deferido(a)

22016 Deferido(a)  22113 Deferido(a)  22171 Deferido(a)

22020 Deferido(a)  22119 Deferido(a)  22172 Deferido(a)

22024 Deferido(a)  22120 Deferido(a)  22173 Deferido(a)

22025 Deferido(a)  22121 Deferido(a)  22188 Deferido(a)

22028 Deferido(a)  22123 Deferido(a)  22189 Deferido(a)

22029 Deferido(a)  22124 Deferido(a)  22190 Deferido(a)

22031 Deferido(a)  22128 Deferido(a)  22191 Deferido(a)

22032 Deferido(a)  22129 Deferido(a)  22192 Deferido(a)

22042 Deferido(a)  22131 Deferido(a)  22193 Deferido(a)

22045 Deferido(a)  22132 Deferido(a)  22194 Deferido(a)

22046 Deferido(a)  22134 Deferido(a)  22195 Deferido(a)

22047 Deferido(a)  22135 Deferido(a)  22196 Deferido(a)

22048 Deferido(a)  22136 Deferido(a)  22197 Deferido(a)

22049 Deferido(a)  22137 Deferido(a)  22198 Deferido(a)

22050 Deferido(a)  22138 Deferido(a)  22201 Deferido(a)

22057 Deferido(a)  22139 Deferido(a)  22202 Deferido(a)

22058 Deferido(a)  22142 Deferido(a)  22203 Deferido(a)

22059 Deferido(a)  22143 Deferido(a)  22204 Deferido(a)

22064 Deferido(a)  22144 Deferido(a)  22205 Deferido(a)

22065 Deferido(a)  22147 Deferido(a)  22206 Deferido(a)

22067 Deferido(a)  22148 Deferido(a)  22207 Deferido(a)

22068 Deferido(a)  22149 Deferido(a)  22208 Deferido(a)

22069 Deferido(a)  22150 Deferido(a)  22209 Deferido(a)

22070 Deferido(a)  22151 Deferido(a)  22211 Deferido(a)

22072 Deferido(a)  22152 Deferido(a)  22212 Deferido(a)

22076 Deferido(a)  22153 Deferido(a)  22213 Deferido(a)

22079 Deferido(a)  22154 Deferido(a)  22214 Deferido(a)

22086 Deferido(a)  22155 Deferido(a)  22216 Deferido(a)

22088 Deferido(a)  22156 Deferido(a)  22217 Deferido(a)

22089 Deferido(a)  22157 Deferido(a)  22219 Deferido(a)

22092 Deferido(a)  22158 Deferido(a)  22220 Deferido(a)

22093 Deferido(a)  22159 Deferido(a)  22224 Deferido(a)

22098 Deferido(a)  22160 Deferido(a)  22225 Deferido(a)

22099 Deferido(a)  22163 Deferido(a)  22226 Deferido(a)

22101 Deferido(a)  22164 Deferido(a)  22228 Deferido(a)

22103 Deferido(a)  22167 Deferido(a)  22232 Deferido(a)

22110 Deferido(a)  22169 Deferido(a)  22234 Deferido(a)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL PRPPGI Nº 13/2019 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019
_____________________________________________________________________________

 3

RELAÇÃO DO NÚMERO DE INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) E PARECER

INSCRIÇÃO PARECER  INSCRIÇÃO PARECER

22238 Deferido(a)  22292 Deferido(a)

22239 Deferido(a)  22293 Deferido(a)

22240 Deferido(a)  22294 Deferido(a)

22241 Deferido(a)  22295 Deferido(a)

22242 Deferido(a)  22296 Deferido(a)

22243 Deferido(a)  22297 Deferido(a)

22245 Deferido(a)  22298 Deferido(a)

22246 Deferido(a)  22299 Deferido(a)

22248 Deferido(a)  22300 Deferido(a)

22249 Deferido(a)  22301 Deferido(a)

22250 Deferido(a)  22302 Deferido(a)

22254 Deferido(a)  22303 Deferido(a)

22255 Deferido(a)  22304 Deferido(a)

22256 Deferido(a)  22305 Deferido(a)

22258 Deferido(a)  22306 Deferido(a)

22259 Deferido(a)  22307 Deferido(a)

22260 Deferido(a)  22309 Deferido(a)

22261 Deferido(a)  22310 Deferido(a)

22263 Deferido(a)  22312 Deferido(a)

22265 Deferido(a)  22313 Deferido(a)

22266 Deferido(a)  22314 Deferido(a)

22267 Deferido(a)  22315 Deferido(a)

22269 Deferido(a)

22271 Deferido(a)

22273 Deferido(a)

22274 Deferido(a)

22275 Deferido(a)

22276 Deferido(a)

22278 Deferido(a)

22279 Deferido(a)

22280 Deferido(a)

22281 Deferido(a)

22282 Deferido(a)

22284 Deferido(a)

22286 Deferido(a)

22287 Deferido(a)

22289 Deferido(a)

22291 Deferido(a)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL PRPPGI Nº 13/2019 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019
_____________________________________________________________________________

 4

RELAÇÃO DO NÚMERO DE INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) E PARECER

INSCRIÇÃO PARECER
OS MOTIVOS DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES ESTÃO DE ACORDO

COM O QUE NÃO FOI CUMPRIDO DE EXIGÊNCIA DO ITEM 3.3.16
DO EDITAL 13/2019

22026 Indeferido(a)
Não apresentou cópia do diploma de Mestrado ou documento que comprove
a titulação.

22066 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral incompleto.

22071 Indeferido(a) Histórico Escolar da Graduação Ilegível.

22073 Indeferido(a) Diploma da Graduação incompleto. Histórico da Graduação incompleto.

22075 Indeferido(a) Histórico Escolar do Mestrado ilegível.

22085 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral ilegível.

22087 Indeferido(a)
Ausência de Certidão de Quitação Eleitoral. Faltou o comprovante do 1º
Turno de 2018.

22102 Indeferido(a) Histórico Mestrado incompleto

22108 Indeferido(a) Histórico do Mestrado incompleto.

22115 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral incompleto

22130 Indeferido(a) Diploma da Graduação incompleto

22146 Indeferido(a) RG incompleto.

22161 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral incompleto.

22168 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral incompleto

22186 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral incompleto

22187 Indeferido(a) Diploma da Graduação incompleto

22215 Indeferido(a) Diploma da Graduação incompleto. Diploma do Mestrado incompleto.

22218 Indeferido(a) Ausência de comprovante de  quitação de obrigação militar

22221 Indeferido(a) Ausência de comprovante de  quitação de obrigação militar

22223 Indeferido(a) Diploma do Mestrado incompleto

22229 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral desatualizado.

22230 Indeferido(a) Diploma da Graduação incompleto

22231 Indeferido(a) Ausência do Diploma da Graduação

22233 Indeferido(a) Diploma do Mestrado incompleto

22236 Indeferido(a)
Diploma da Graduação incompleto. Ausência do Histórico da Graduação.
Ausência do Histórico do Mestra

22244 Indeferido(a) Ausência do Certidão de Quitação das Obrigações Militares.

22247 Indeferido(a)
RG ilegível. CPF não informado. Diploma da Graduação e de Mestrado
ilegíveis.

22252 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral incompleto.

22253 Indeferido(a) Ausência de  Comprovação de Conclusão do Mestrado.

22262 Indeferido(a) Ausência do Diploma da Graduação.

22264 Indeferido(a)
Ausência do Histórico do Mestrado. Certidão de Quitação Eleitoral
incompleta.

22268 Indeferido(a) Ausência de Quitação das Obrigações militares.

22272 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral incompleto.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL PRPPGI Nº 13/2019 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019
_____________________________________________________________________________

 5

22285 Indeferido(a) Ausência dos Diplomas da Graduação e do Mestrado

22290 Indeferido(a) Histórico da Graduação incompleto.

22308 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral desatualizada.

22311 Indeferido(a) Certidão de Quitação Eleitoral desatualizada.